Empresa contratada. 
Não foram encontradas no mercado local ações de treinamento que atendam a necessidade da unidade 
requerente. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Inscrição individual: R$ 1.100,00 (três mil e trezentos reais) 
Valor Total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
Inclusas neste valor todas as despesas diretas ou indiretas da Empresa contratada, decorrentes do 
fornecimento do serviço. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
O curso “Overview of Creating and Managing CSIRTs” provê uma visão consolidada das informações